
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

02 жовтня 2024 року                                    Київ        № 1679 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

18 жовтня 2024 року за 

№ 1575/42920 

 

 

 

 

Про внесення змін до наказу 

Міністерства охорони здоров’я України 

від 16 грудня 2003 року № 584 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 лютого 2022 року 

№ 137), пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року 

№ 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 16 грудня 2003 року № 584 «Про затвердження Правил зберігання та 

проведення контролю якості лікарських засобів у закладах охорони здоров’я», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 березня 2004 року за  

№ 275/8874: 

1)  виклавши заголовок у такій редакції: 

«Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у закладах охорони здоров’я»; 

 



2 

 

 

 

2) у пункті 1 слова «лікувально-профілактичних закладах» замінити 

словами «закладах охорони здоров’я»; 

2. Внести до Правил зберігання та проведення контролю якості лікарських 

засобів у лікувально-профілактичних закладах, затверджених наказом 

Міністерства охорони здоров’я від 16 грудня 2003 року, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03 березня 2004 року за № 275/8874 (у редакції 

наказу Міністерства охорони здоров’я від 03 квітня 2008 року № 610), такі зміни: 

1) у пункті 1 слова та знаки «лікувально-профілактичні заклади (далі – 

ЛПЗ)» замінити словами та знаками «заклади охорони здоров’я (далі – ЗОЗ)»; 

2) у тексті Правил абревіатуру «ЛПЗ» замінити абревіатурою «ЗОЗ». 

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Тетяні Скапі) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України, після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України - головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                                     Віктор ЛЯШКО 


